
 

 
МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  

 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
29.12.2012                      м. КИЇВ                           № 907             

 
 
Про внесення зміни до Переліку 
типових посад осіб офіцерського 
складу центрального апарату 
Міністерства оборони України, 
Генерального штабу Збройних Сил 
України, органів військового 
управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони 
України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань 
видів Збройних Сил України, яким 
виплачується надбавка за виконання 
особливо важливих завдань   
 
 

Відповідно до директиви Міністра оборони України від 17 жовтня      
2012 року № Д-322/1/15дск та з метою врегулювання окремих питань виплати 
надбавки за виконання особливо важливих завдань військовослужбовцям, які 
безпосередньо розробляють, проводять експертизу проектів нормативно-
правових актів,  
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. У пункті 1 Примітки до Переліку типових посад осіб офіцерського 
складу центрального апарату Міністерства оборони України, Генерального 
штабу Збройних Сил України, органів військового управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань видів Збройних Сил України, яким 
виплачується надбавка за виконання особливо важливих завдань (додаток до 
наказу Міністра оборони України від 19 лютого 2008 року № 56 “Про виплату 
надбавки за виконання особливо важливих завдань військовослужбовцям, які 
безпосередньо розробляють, проводять експертизу проектів нормативно-



 2
правових актів” (зі змінами)) слова “Головне управління виховної та 
соціально-психологічної роботи Збройних Сил України” замінити словами 
“Головне управління по роботі з особовим складом Збройних Сил України”. 

 
 2. Встановити, що цей наказ застосовується з 01 січня 2013 року. 

 
   3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
 

Міністр оборони України                                                     П.В.ЛЕБЕДЄВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
 

 
ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 

до наказу Міністра оборони України   
                                    від                                                       №                     
“Про внесення зміни до Переліку типових посад осіб офіцерського складу 
центрального апарату Міністерства оборони України, Генерального штабу 
Збройних Сил України, органів військового управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань видів Збройних Сил України, яким 
виплачується надбавка за виконання особливо важливих завдань” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання 

Наказ Міністра оборони України “Про внесення зміни до Переліку 
типових посад осіб офіцерського складу центрального апарату Міністерства 
оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України, органів 
військового управління, безпосередньо підпорядкованих Міністерству 
оборони України та Генеральному штабу Збройних Сил України, командувань 
видів Збройних Сил України, яким виплачується надбавка за виконання 
особливо важливих завдань” (далі – наказ) підготовлено з метою реалізації 
норм, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 07 листопада 
2007 року № 1294 “Про упорядкування структури та умов грошового 
забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та 
деяких інших осіб ” (зі змінами) та врегулювання окремих питань виплати 
надбавки за виконання особливо важливих завдань військовослужбовцям, які 
безпосередньо розробляють, проводять експертизу проектів нормативно-
правових актів, у зв’язку з проведенням організаційних заходів відповідно до 
директиви Міністра оборони України від 17.10.2012 № Д-322/1/15дск. 

2. Цілі і завдання видання 

 Видання наказу дозволить здійснювати виплату надбавки за виконання 
особливо важливих завдань особам офіцерського складу Головного 
управління по роботі з особовим складом Збройних Сил України, які 
безпосередньо розробляють, проводять експертизу проектів нормативно-
правових актів.   

3. Загальна характеристика і основні положення 

 Наказом вноситься зміна до пункту 1 Приміток до Переліку типових 
посад осіб офіцерського складу центрального апарату Міністерства оборони 
України, Генерального штабу Збройних Сил України, органів військового 
управління, безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України та 



 4
Генеральному штабу Збройних Сил України, командувань видів Збройних Сил 
України, яким виплачується надбавка за виконання особливо важливих завдань 
(додаток до наказу Міністра оборони України від 19 лютого 2008 року № 56 
“Про виплату надбавки за виконання особливо важливих завдань 
військовослужбовцям, які безпосередньо розробляють, проводять експертизу 
проектів нормативно-правових актів” (зі змінами).) 

4. Стан нормативно-правової бази у цій сфері правового регулювання 

Нормативно-правовими актами, що діють у цій сфері правового 
регулювання є :  

постанова Кабінету Міністрів України від 07.11. 2007 № 1294 “Про 
упорядкування структури та умов грошового забезпечення 
військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших 
осіб” (зі змінами);  

наказ Міністра оборони України від 19.02. 2008 № 56 “Про виплату 
надбавки за виконання особливо важливих завдань військовослужбовцям, які 
безпосередньо розробляють, проводять експертизу проектів нормативно-
правових актів” (зі змінами).  

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 

 Впровадження наказу не потребує додаткових матеріальних та 
фінансових витрат. 

6. Прогноз соціально-економічних наслідків видання 

 Реалізація наказу дозволить здійснювати виплату надбавки за виконання 
особливо важливих завдань особам офіцерського складу Головного 
управління по роботі з особовим складом Збройних Сил України, які 
безпосередньо розробляють, проводять експертизу проектів нормативно-
правових актів. 

Видання цього наказу не вимагатиме внесення змін та доповнень до 
чинного законодавства. 

 
 
 

Тимчасово виконуючий обов’язки начальника  
Головного управління виховної та соціально-психологічної роботи  
Збройних Сил України 
генерал-майор                                                                                    І.М.ЧУБЕНКО 
 


